Syekh Abdurrahman shiddiq atau yang akrab disapa Tuan Guru Sapat

Merupakan seorang Gu ru Islam yang cukup tersohor dan banyak memiliki

murid yang berasal dari negeri Malaysia, Singapura, Kalimantan, jambi, dan

Palembang. Beliau Lahir di Kampung dalam pagar Martapura, Kalimantan

selatan pada tahun 1867 M (1284 H).

Hasil

pertama dari perkebunan beliau membangun Mesjid tepat disebelah

rumahnya. Lalu beliau membangun Madrasah untuk para santri tanpa

dipungut biaya. Bahkan Syekh Abdurrahman Membatu biaya keperluan

hidup para santri.

Syekh Abdurrahman Shiddiq wafat pada 4 Sya‟ban 1358 H

bertepatan dengan 10 Maret 1939 M dalam usia 82 tahun. Beliau

dimakamkan tidak jauh dari masjid yang dibinanya di Kampu ng Hidayat,

Sapat Indragiri Hilir, Riau . Sebagian ulama besar, beliau juga mengarang

beberapa kitab dalam bidang seperti tasawuf, tauhid, fiqh, sastra, sejarah

dan lainnya.